



מזכירות הממשלה

## פרוטוקול

ישיבה מספר 26 של הממשלה ה- 35

(ממשלת חילופים)

יום ראשון, ז' בחשוון התשפ"א - 25 באוקטובר 2020

(בשעה 11:40 - בוועידה חזותית - VC)

נכחו השרים : בנימין נתניהו - ראש הממשלה, בנימין גנץ - ראש הממשלה החליפי ושר הביטחון; יולי (יואל) אדלשטיין, אמיר אוחנה, זאב אלקין (שיחה טלפונית), דוד אמסלם, גבי אשכנזי, מיכאל ביטון, יואב גלנט, גילה גמליאל, אריה מכלוף דרעי, צחי הנגבי, יועז הנדל, חילי טרופר, עומר ינקלביץ', אלי כהן, יצחק כהן, מירב כהן, ישראל כ"ץ, אורלי לוי-אבקסיס, אבי ניסנקורן, עמיר פרץ, רפי פרץ, אורית פרקש הכהן, מירי רגב, אלון שוסטר, יובל שטייניץ, יזהר שי, איציק שמולי, פנינה תמנו שטה

נעדרו השרים : יעקב אביטן (בבידוד), אופיר אקוניס (בחו"ל)

כן נכחו :

-	המנהל הכללי, משרד האנרגיה	אודי אדירי
-	המועצה הלאומית לכלכלה, משרד ראש הממשלה	יובל אדמון
-	המזכיר הצבאי לראש הממשלה	תא"ל אבי בלוט
-	ראש המטה לביטחון לאומי	מאיר בן שבת
-	ראש הסגל, לשכת ראש הממשלה החליפי	הוד בצר
-	סגנית מזכיר הממשלה	אתי ברנט
-	היועצת המשפטית, משרד ראש הממשלה	שלומית ברנע-פרגו
-	המטה לביטחון לאומי	עידו גבאי
-	ראש הסגל, לשכת ראש הממשלה	אשר חיון
-	סגנית מזכיר הממשלה	סימה טוקטלי
-	המנהל הכללי, המשרד להגנת הסביבה	דוד יהלומי
-	משרד ראש הממשלה	אורן כהן
-	מזכירות הממשלה	אורית כהן רביבו
-	משרד ראש הממשלה	יעל כהן
-	דוברת ראש הממשלה	שיר כהן
-	ראש המטה הכללי של שר האוצר	תמיר כהן
-	המנהלת הכללית, המשרד לשוויון חברתי	יעל מבורך

-	המועצה הלאומית לכלכלה, משרד ראש הממשלה	-	איתמר מלרד
-	המשרד להגנת הסביבה	-	שולי נזר
-	המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט חוקתי-ציבורי)	-	רז נזרי
-	מזכירות הממשלה	-	פנינה נס
-	משרד האוצר	-	מיכל עקביה
-	משרד ראש הממשלה	-	אורלי פישמן
-	מזכירות הממשלה	-	אופיר פחימה
-	משרד ראש הממשלה	-	ליאור פרבר
-	ממלא מקום המנהל הכללי, משרד ראש הממשלה	-	רון פרץ
-	המנהל הכללי, משרד העלייה והקליטה	-	חביב קצב
-	המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט אזרחי)	-	ארז קמיניץ
-	המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (בין-לאומי)	-	רועי שיינדורף
-	משרד האוצר	-	הראל שליסל
-	ראש המועצה הלאומית לכלכלה, משרד ראש הממשלה	-	אבי שמחון
-	מזכירות הממשלה	-	סיגל שפירא
-	קצרנית הממשלה	-	הדס שם טוב
-	קצרנית הממשלה	-	רחל שפירא
-	קצרן הממשלה	-	איתמר דרזנר
-	מזכיר הממשלה	-	צחי ברוורמן
-	המשנה למזכיר הממשלה	-	ליאור נתן

סדר היום :

- .461 דברים שנאמרו בפתח ישיבת הממשלה  
(בנוכחות אמצעי התקשורת)
- .462 אשרור חוזה השלום "הסכמי אברהם לשלום: חוזה שלום, יחסים דיפלומטיים ונורמליזציה מלאה בין מדינת ישראל לבין איחוד האמירויות הערביות"
- .463 כינון קשרי שלום, דיפלומטיה וידידות בין מדינת ישראל וממלכת בחרין - הבאה לאישור הכנסת
- .464 העברת סמכויות מהשר לשירותי דת יעקב אביטן לשר אריה מכלוף דרעי
- .465 קידום אנרגיה מתחדשת במשק החשמל ותיקון החלטות ממשלה
- .466 סיוע לענף המלונאות בעקבות משבר הקורונה - תיקון החלטת ממשלה
- .467 מדיניות ממשלתית לשילובם של אזרחי ישראל ממוצא אתיופי בחברה הישראלית - המשך הפעלת תוכניות לשנת 2020
- .468 פעילות הממשלה לפיתוח כלכלי באוכלוסיית המיעוטים בשנים 2016-2020 - תיקון החלטת ממשלה
- .469 תוכנית ממשלתית להעצמה ולחיזוק כלכלי חברתי של היישובים הבדואים בצפון לשנים 2016-2020 - תיקון החלטת ממשלה
- .470 הארכת התכנית למענקי דיור למשפחות עולים מאתיופיה המתגוררות במרכזי קליטה
- .471 ציון יום העלייה
- .472 פיתוח וקידום מפרץ חיפה
- .473 תוכנית עידוד עלייה מכלל ארצות העולם - תיקון החלטת ממשלה
- .474 אישור הוספת נושא הנפקת בול משותפת בשנת 2020 ונושאי בולים חדשים להנפקה בשנת 2021

- .475 מתן אשרה לשיבת ארעי לקבוצה לצורך הליך גיור
- .476 טיוטת חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (אזור תיירות מיוחד - אילת עין בוקק וחמי זוהר)(תיקון מס'...), התשפ"א-2020 - הסמכת ועדת השרים לענייני חקיקה
- .477 טיוטת חוק הרשויות המקומיות (בחירות) (הוראת שעה - נגיף הקורונה החדש), התשפ"א-2020 - הסמכת ועדת השרים לענייני חקיקה

דברים שנאמרו בפתח ישיבת הממשלה

(בנוכחות אמצעי התקשורת)

בפתח ישיבת הממשלה, אומר ראש הממשלה בנימין נתניהו :

"אני מביא היום לאישור הממשלה את הסכם השלום ההיסטורי עם איחוד האמירויות לאחר שזה אושר בכנסת. הממשלה גם תאשר את ההעברה לכנסת של הסכם כינון היחסים עם בחריין.

כפי שידוע לכם, גם הכרזנו בסוף השבוע על הסכם נורמליזציה נוסף, הפעם עם סודאן, שהייתה מדינת אויב, עד לפני שנים אחדות וגם מדינה ששיתפה פעולה עם איראן בהברחת אמצעי לחימה מסוכנים מאוד לחמאס לשימוש נגד ישראל. השינוי הזה חל כתוצאה מעמידה איתנה שלנו נגד איראן, כתוצאה מנקיטת פעולות נגד פעולתה והניסיון שלה להבריא דרך סודאן, וגם כמובן כתוצאה מהשינויים הפנימיים שהתחוללו בסודאן שאנחנו כמובן מברכים עליהם.

זה שינוי אדיר. אחרי רבע מאה שנים ללא הסכמי שלום, אנחנו הבאנו שלושה הסכמי שלום בשישה שבועות וזה איננו דבר מקרי, כפי שאמרת אמש. זו תוצאה של מדיניות ברורה שהובלתי בשנים האחרונות באינטנסיביות רבה, של מאמצים רבים שנעשו הן בגלוי, הן בסתר, במשך שנים. אני לא יכול לספר על כל הפגישות, על כל המאמצים, על כל הנתונים שפעלנו בהם, אבל ברור לגמרי שיש כאן שינוי, שינוי של אותה קונספציה שאומרת שהדרך היחידה להגיע לנורמליזציה ולהסכמי שלום עם העולם הערבי היא לעשות דברים שיסכנו את ביטחון ישראל, יסיגו אותנו לקווי '67 שאינם בני הגנה, נעקור עשרות אלפים ואפילו למעלה ממאה אלף יהודים ונחלק את ירושלים. אני תמיד האמנתי שיש דרך אחרת, ושהדרך הזאת בסופו של דבר תביא גם להתפייסות עם חלקים ניכרים מהעולם הערבי, וגם בסופו של דבר לשינוי, להתפכחות אצל הפלסטינים ולעשיית שלום ריאלי איתם ולא השלום שיסכן את עצם קיומנו. מה שאנחנו עושים זה שלום מתוך עוצמה, שלום תמורת שלום, כלכלה תמורת כלכלה.

אני מזכיר לכם שבח'רטום, בירת סודאן, אומצו ב-1967 שלושת הלאווים של הליגה הערבית: "לא לשלום עם ישראל, לא להכרה בישראל, לא למשא ומתן עם ישראל", ואילו היום ח'רטום אומרת: כן לשלום עם ישראל, כן להכרה בישראל, כן לנורמליזציה עם ישראל.

בקרוב ייפגשו בסודאן אנשי משלחת ישראלית מול מקביליהם הסודאנים כדי לדון בשיתופי פעולה בתחומים רבים, כולל בתחום של נושא ההגירה, שאנחנו דנים בו.

אני מבקש שוב להודות לנשיא טראמפ ולצוותו. חלקם חשוב ביותר בהשגת שלושת הסכמי השלום הללו. אני מבקש להודות בהזדמנות זאת למנהיגי סודאן על החלטתם ההיסטורית לכוון נורמליזציה עם ישראל.

אנחנו מרחיבים את מעגל השלום. יצטרפו בהמשך מדינות נוספות אם רק נתמיד במדיניות הזאת. היא הביאה לנו תוצאות שיכולנו רק לחלום עליהן, ואני חולם על הרבה יותר.

לגבי הקורונה - העולם נשטף בגל שלישי עוצמתי ביותר. אתם רואים את זה באירופה, זה קורע את הלב. יש שם עליות חדות מאוד. אני יודע שהמנהיגים שם, שעם חלק מהם אני משוחח, מתלבטים קשות בשאלה אילו החלטות לקבל, ואני חושב שרבים עכשיו מבינים שההחלטות שקיבלנו בקבינט הקורונה ובממשלה היו החלטות נכונות. הן הביאו לצמצום משמעותי, להורדה דרמטית בהיקף התחלואה בישראל, אבל כדי שהדבר יחזיק מעמד אנחנו חייבים להתמיד ביציאה מדורגת ואחראית, לא לפתוח מהר מדי, ואני יודע עד כמה זה קשה. אני יודע את הקושי לעסקים, אני יודע את הקושי לעצמאים ואני יודע את הקושי למשפחות ולהורים. לכן אני מבקש קודם כול את המשך שיתוף הפעולה שלכם שהביא אותנו לתוצאה הזו.

מעבר לכך, אני גם מבקש את הכיבוד של הנחיות הממשלה, לא רק של שאלת המסכות והמרחקים, אלא כיבוד הנחיות הממשלה. אנחנו נביא היום לממשלה קנסות מוגדלים, כדי שכולם, בלי יוצא מן הכלל, לרוחב החברה הישראלית, יכבדו את ההסכמים. זה לא מכוון נגד אף אחד, זה מכוון נגד הנגיף, זה מכוון בעד הבריאות של כולנו.

לגבי הלימודים והמסחר - אנחנו קיימנו אתמול דיון מקדים בין קבוצה של שרים לגבי האפשרות לפתוח את שנת הלימודים ב-1 בנובמבר, ייתכן שזה ייפתח באופן חלקי לכיתות א' ו-ב'. אנחנו מדברים גם על פתיחה חלקית של המסחר, שוב, בצורה מודרנית, בצורה אחראית וכמובן שזה תלוי כל כולו ברמת התחלואה. אם התחלואה תרד, אז גם ההגבלות יורדו בהדרגה. אם התחלואה תעלה, לא תהיה ברירה אלא להחזיר את ההגבלות. אני אומר את זה משום שכולם מבינים שזה הכרחי, כי אחרת באמת אנחנו נקבל תוצאות טרגיות, שאנחנו רואים אותן כרגע מתהוות במדינות אחרות, באירופה, כפי שאמרתי לכם שיקרה. אנחנו מתחילים לצאת מהגבלות הסגר לפנייהן, והן כנראה ייכנסו להגבלות רבות אחריו, אבל אנחנו רוצים לצאת בצורה מוצלחת.

בין שאר הדברים שאנחנו נאשר היום בממשלה, אני בטוח שישכימו השרים איתי, זה סידורים מיוחדים לאזור ים המלח ואילת. יש שם היקף ניכר של התיירות שלנו, אנחנו עושים להם סידורים מיוחדים משום שהם מרוחקים, הם מופרדים. אני חושב שהדבר הזה הוא בשורה חשובה מאוד לתושבי

האזורים הללו וגם לאזרחי ישראל, שמבקשים לצאת למקומות מוגדרים ובטוחים.

בשורה נוספת שיש לי לומר לכם - המכון הביולוגי שלנו מתקדם בשלב הניסויים של החיסון. אני מאחל למדענים שלנו הצלחה. במקביל אני פועל כדי להביא חיסונים מחוץ-לארץ, משום שאנחנו צריכים לאפשר לעצמנו להיות ערוכים להתקדמות בנושא החיסונים, שבסופו של דבר הם הדרך לתחום את המחלה, להשתלט על המחלה, כפי שקרה עם מגפות אחרות.

אני מבקש גם לציין כאן דבר שמאוד נגע לליבי - אני שמעתי אתמול שממשלת ליטא הנפיקה מטבע לכבודו של הגאון מווילנה, שהיה אחד מגדולי ההוגים של גדולי התורה וגדולי האישים שקמו לעם ישראל בדורותיו. זה מאוד מרגש שיש מטבע אירופי עם כתב עברי, שמנציח באמת את אחד מגדולי ישראל. אני אומר את זה כראש ממשלת ישראל, בן לעם היהודי, אבל גם משום שיש קשרי משפחה, משפחתי עם משפחתו של הגאון. מכל הסיבות הללו אני נרגש מאוד ואני בטוח שגם אתם."

ראש הממשלה החליפי ושר הביטחון אומר :

"ראשית, אני רוצה לברך אותך, ראש הממשלה, על האישור והאשרור הצפוי של ההסכמים עם איחוד האמירויות, עם בחריין, עם ההתפתחות החיובית שמתרחשת עם סודאן ובטח תבואנה עוד מדינות נוספות. אלה סוגיות חשובות מאוד, כדאי להמשיך לקדם אותן. אני עדיין מזכיר לעצמנו, בל נשכח, שהאתגר הגדול ביותר שלנו הוא גם לחיות בשלום עם הפלסטינים השכנים שלנו מבלי לוותר, לא על זכויות היסוד שלנו ולא על העקרונות הביטחוניים שלנו ונראה את כל האתגרים בצורה שלמה. אני רוצה לברך את הממשל האמריקני כמובן על ההובלה.

אני מבקש לעדכן את השרים שחזרתי ביום שישי, אני מדבר אתכם מהבידוד, ממסע שבסופו של דבר טיפל ברמה המקצועית ביכולת לשמור על היתרון האיכותי של מדינת ישראל נוכח כל ההתפתחויות החיוביות, יש לומר, שהיו בהן גם לא מעט אתגרים ביטחוניים. זה ייתן לנו יכולת על היתרון האיכותי שלנו ביחד עם האמריקנים לעוד שנים רבות קדימה. חלק מהנושאים יועלו מחר בישיבת ועדת השרים לענייני הצטיידות באופן שנוכל להבטיח את היתרון האיכותי שלנו קדימה.

אני מבקש מראש הממשלה ומכולנו, בסופו של דבר אני מבין שחלק מהדברים צריכים לקרות בחשאי בשביל שהם יספיקו להתקדם, אבל בשלבים מסוימים חייבים לשתף ולפתוח יותר רחב על מנת שנוכל להיערך, וברגע שההסכמים נחתמו, אני חושב שצריך מעורבות הולכת וגוברת של משרדי הממשלה ברמה המקצועית לקדם את זה ביחד עם המדינות ואני

מקווה שנוכל להתקדם, כי בסופו של דבר אנחנו כולנו משרתים את אותו אינטרס מובהק.

הדבר השני שאני רוצה לעמוד עליו זה באמת מאבק בקורונה שצריך להמשיך אותו, כפי שראש הממשלה אמר. הצעדים שמובאים לידי ביטוי בהחלטות וגם ההצעות שתבואנה בעניין הזה גם מצדנו, הם השלבים המדורגים שראש הממשלה דיבר עליהם, ואני חושב שחשוב שנכון להתקדם איתם. ראש הממשלה נגע גם במכון הביולוגי, אני מצטרף לאיחולי ההצלחה שלו. במכון הביולוגי בסופו של דבר מטפלים בשני היבטים: מטפלים בצד של החיסון ומטפלים בצד של תרופות. מדינת ישראל חייבת לייצר יכולת לאומית בעניין הזה. יש לנו תשתית מחקרית לסיפור הזה. אנחנו צריכים להבטיח שתהיה לנו תשתית תעשייתית בנושא הזה. בסופו של דבר, אנחנו נצא מהקורונה בנקודת איזון אחרת - כמה אנחנו יכולים וצריכים להסתמך על העולם, והרי אנחנו לא נעצור את הגלובליזציה ואת הקשרים הבין-לאומיים שלנו, ומה הם נושאי הליבה שאנחנו מבקשים שיעמדו לרשותנו בתוך מדינת ישראל, והתחום הזה הוא אכן תחום שכזה.

בתחום עבודת הממשלה השוטפת - אני רוצה לברך על הבאת תוכנית החומש של המשרד לשוויון חברתי ביחד עם כל משרדי הממשלה: האוצר, משרד העבודה, משרד הכלכלה ויתר המשרדים. אתכם הסליחה אם אני לא מזכיר פה מישהו, הכוונה שלי היא כמובן לשיתוף פעולה מאוד מאוד רחב. אין ספק שיש לנו ויכוח פוליטי עם מנהיגיה הפוליטיים של החברה הערבית, אבל האזרחים של החברה הערבית או החברה הבדואית הם בוודאי חלק ניכר מהאוכלוסייה בישראל וצריך לדעת לעבוד איתם בצורה טובה ולתת להם את השירות שהם נדרשים לו, ולכן אני שמח שאפשר לקדם את הדבר הזה. זה בהחלט נושא חשוב.

"האיים הירוקים" - לתמוך בתיירות, בהחלט נושא חשוב, והיום יש עוד שני נושאים חשובים שאני שמח שאפשר לעבוד עליהם בשיתוף פעולה: (1) ציון יום העלייה והקליטה - בסופו של דבר אנחנו מדינת הלאום של העם היהודי כולו וכל עולה שמגיע ולא משנה מאיזו מדינה, זה ביתו ואנחנו מברכים אותו במובן הזה של ברוך הבא הביתה, ברוך שובך, וזה מחייב לא רק להעלות אותם, אלא גם לקלוט אותם וזה תהליך של שנים רבות, וההחלטות שתבואנה היום בהחלט משרתות את העניין הן במשרד ראש הממשלה והן בפעילותה של השרה פנינה תמנו-שטה. זה בהחלט תחום שהוא מאוד מאוד חשוב; (2) גם התחום של האנרגיה, שיעלה פה היום, הוא בהחלט חשוב. מדינת ישראל צריכה להמשיך לבזר את יכולת ייצור האנרגיה שלה, לעשות רשת מתוחכמת שיודעת לנהל את זה ולעשות את זה



באווירה נקייה ושמירה על איכות הסביבה, ככל שרק ניתן ונידרש ובהחלט אפשר, לכן אני שמח על הדבר הזה.

התחום האחרון, שעליו אני רק יכול להביע תקווה, הוא לא בתחום העבודה שלנו - שבמהרה בימינו, בהקדם, יובא לישיבת הממשלה, בשביל שהיא תוכל להמשיך לפעול, גם תקציב נכון לשנת 2021 כמובן."

ראש הממשלה מוסיף:

"תודה רבה, בני.

אתה נגעת בשורה של החלטות נוספות ומפאת קוצר הזמן לא נגעתי בכולן. כולן חשובות. אני גם מתייחס במיוחד להארכה בשנה של תוכנית החומש ליישובים הערביים. אני רוצה להדגיש שאני מבקש מכל השרים, כיוון שאני הבנתי שהנושא עדיין טעון איזה דיון, אני מבקש מהשרים להתייצב בדבר החשוב הזה. אנחנו רוצים לעזור לכל חלקי החברה הישראלית היום."

אשרור חוזה השלום "הסכמי אברהם לשלום: חוזה שלום, יחסים דיפלומטיים ונורמליזציה מלאה בין מדינת ישראל לבין איחוד האמירויות הערביות"

.462

מזכיר הממשלה מציג את הנושא.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם, לאשרר את חוזה השלום "הסכמי אברהם לשלום: חוזה שלום, יחסים דיפלומטיים ונורמליזציה מלאה בין מדינת ישראל לבין איחוד האמירויות הערביות", אשר נחתם ביום 15 בספטמבר 2020, המצ"ב (דפים 33-41).

(תרגום חוזה השלום לערבית ולאנגלית נמצא בתיקי מזכירות הממשלה)

כינון קשרי שלום, דיפלומטיה וידידות בין מדינת ישראל וממלכת בחרין -  
הבאה לאישור הכנסת

.463

מזכיר הממשלה מציג את הנושא.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם , להביא את ההודעה המשותפת בדבר כינון קשרי דיפלומטיה,  
שלום וידידות בין מדינת ישראל וממלכת בחרין, המצ"ב (דפים 42-43),  
לאישור הכנסת, בטרם הבאתה לאשרור על ידי הממשלה. זאת, נוכח  
חשיבותה של ההודעה המשותפת ובהתאם לאפשרות הנתונה בידי  
הממשלה לפי סעיף 10(ה) לתקנון לעבודת הממשלה.

(תרגום ההודעה המשותפת לערבית ולאנגלית נמצא בתיקי מזכירות  
הממשלה)

העברת סמכויות מהשר לשירותי דת יעקב אביטן לשר אריה מכלוף דרעי

.464

מזכיר הממשלה פותח.

שר הפנים מציג את הצורך בהעברת הסמכויות.

מר רז נזרי, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (חוקת-ציבורי) והשר דוד  
אמסלם מתייחסים ומעירים.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם :

1. בהתאם לסעיף 31(ב) לחוק יסוד : הממשלה :

א. להעביר לשר אריה מכלוף דרעי את סמכויות השר לשירותי דת  
לפי חוק שירותי הדת היהודיים [נוסח משולב], תשל"א-1971, לפי  
חוק הזכות לקבורה אזרחית חלופית, תשנ"ו-1996 ולפי סעיף 99  
לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965, בקשר למועצה האזורית

חוף אשקלון, למועצה האזורית באר טוביה, למועצה האזורית מרחבים ולמועצות הדתיות באותן רשויות, וזאת כל עוד השר יעקב אביטן מכהן בתפקיד השר לשירותי דת.

ב. להעביר לשר אריה מכלוף דרעי את סמכויות השר לשירותי דת לפי חוק שירותי הדת היהודיים [נוסח משולב], תשל"א-1971, לפי חוק הזכות לקבורה אזרחית חלופית, תשנ"ו-1996 ולפי סעיף 99 לחוק התכנון והבנייה, תשכ"ה-1965 בקשר למועצה הדתית ולעיריית אשקלון, זאת עד ליום 17.11.2020.

ג. להעביר לשר אריה מכלוף דרעי את האחריות לטיפול בגיבוש החקיקה בנושא שירותי ההשגחה על הכשרות ולקידומה, וזאת כל עוד השר יעקב אביטן מכהן בתפקיד השר לשירותי דת.

2. בהתאם לסעיף 31(ב) לחוק יסוד: הממשלה, ההחלטות בסעיפים 1(א) עד 1(ב) לעיל יובאו לאישור הכנסת.

#### קידום אנרגיה מתחדשת במשק החשמל ותיקון החלטות ממשלה

.465

מזכיר הממשלה פותח.

שר האנרגיה ומר אודי אדירי, המנהל הכללי של משרדו, מציגים, באמצעות מצגת, את התוכנית לקידום אנרגיה מתחדשת במשק החשמל עד לשנת 2030 שתתבסס בעיקרה על גז ועל אנרגיה סולארית.

השרה להגנת הסביבה ומר דוד יהלומי, המנהל הכללי של משרדה, מציגים, באמצעות מצגת, את הסתייגותם מהצעת משרד האנרגיה ומציינים את הצורך בקביעת יעד לייצור חשמל ממקורות מתחדשים על חשבון ההתבססות על גז כמוצע.

(עותק מהמצגות נמצא בתיקי מזכירות הממשלה)

בדיון משתתפים: ראש הממשלה והשרים יובל שטייניץ, גילה גמליאל, אורית פרקש הכהן, אבי ניסנקורן, יועז הנדל, אורלי לוי אבקסיס, דוד אמסלם, רפי פרץ, צחי הנגבי, זאב אלקין, יולי אדלשטיין, אלון שוסטר, אריה מכלוף דרעי, יזהר שי ובנימין גנץ וה"ה אודי אדירי, דוד יהלומי וארז קמיניץ.

(רוב קולות בעד ; 1 קול נגד)

מחליטים, לאור עקרונות המדיניות שקבע שר האנרגיה בתוקף סמכותו לפי סעיפים 21א ו-57א לחוק משק החשמל, התשנ"ו-1996 (להלן "עקרונות המדיניות" ו"חוק משק החשמל" בהתאמה) ביום 29.7.2020 לעניין "הגדלת יעדי ייצור חשמל באנרגיות המתחדשות לשנת 2030" ולעקרונות מדיניות "הפסקה של השימוש בפחם במקטע הייצור במשק החשמל בשגרה עד לשנת 2026" מיום 24.11.2019, שיישומם יביא בין היתר לכך שייצור חשמל בגז טבעי בשנת 2030 יעמוד על 70% מייצור החשמל, ולשם מימוש העמידה ביעד אנרגיות מתחדשות בשיעור של-30% מסך כל צריכת החשמל בשנת 2030, תוך הפחתת זיהום האוויר הנפלט ממשק האנרגיה וצמצום טביעת הרגל הפחמנית וקידום משק אנרגיה אמין ויעיל מבוסס אנרגיה מקיימת ונקייה:

1. הממשלה רושמת לפנייה את החלטת שר האנרגיה על עקרונות המדיניות שלפיהם עד שנת 2030 30% מייצור החשמל יהא מאנרגיה מתחדשת, בעיקר מבוססת שמש ומקצתה רוח, ומחליטה לעדכן בהתאם את היעדים לייצור מאנרגיה מתחדשת הקבועים בהחלטת הממשלה מס' 542 מיום 20.09.2015 (להלן – החלטה 542) בנושא "הפחתת פליטות גזי חממה וייעול צריכת האנרגיה במשק".
2. בהמשך להחלטה 542 קובעת הממשלה עדכון ליעד הביניים, כך שזה יעמוד על 20% עד ליום 31.12.2025.
3. להטיל על שר האנרגיה לבחון עד ליום 31.12.2024 את עדכון יעדי ייצור חשמל באנרגיות מתחדשות לשנת 2030, וזאת בהתאם לסמכותו על פי סעיף 57א לחוק משק החשמל.
4. להטיל על משרד האנרגיה, משרד האוצר, המשרד להגנת הסביבה, משרד הפנים, משרד הבריאות, משרד החקלאות ופיתוח הכפר, רשות מקרקעי ישראל, מנהל התכנון ומשרד ראש הממשלה לבחון קידום צעדים שיעודדו הקמת מתקני ייצור חשמל באנרגיה מתחדשת בשטחים מבונים ודו שימוש בקרקע. מסקנות העבודה יוצגו לפני הממשלה בתוך 90 ימים.
5. להטיל על שר האנרגיה, בתיאום עם מערך הסייבר הלאומי, לבחון את הדרכים להגנת המערכות לייצור חשמל באנרגיה מתחדשת מפני איום הסייבר.

6. להטיל על משרד אנרגיה, בתיאום עם אגף תקציבים במשרד האוצר, לבחון הקמת קרן הלוואות לתכנון וביצוע של התקנת מערכות אנרגיה מתחדשת ואגירה על מבנים בהתאם לקריטריונים מקצועיים שיקבעו המשרדים, זאת, על מנת לעודד הקמה של אנרגיה מתחדשת ולקדם את יעד האנרגיות המתחדשות של 30% עד לשנת 2030. תוצאות הבחינה יוצגו לממשלה בתוך 90 יום.
7. לרשום את הודעת החשב הכללי במשרד האוצר אודות מינוי, בהתאם לסמכותו לפי דין, ועדת מכרזים בין-משרדית בראשות נציג החשב הכללי ובהשתתפות נציג אגף התקציבים במשרד האוצר, נציג משרד האנרגיה ונציג רשות החשמל, לצורך קידום הקמת הספק קונבנציונלי לייצור חשמל באמצעות גז טבעי, אשר עשוי לכלול גם אגירת אנרגיה, בהיקף שייקבע על ידי רשות החשמל בהתאם לצורכי משק החשמל ועד 1,400 מגה וואט.
8. להטיל על ועדת המכרזים הבין-משרדית לפרויקטי אנרגיה סולארית בראשות החשב הכללי בהשתתפות נציג אגף התקציבים במשרד האוצר, נציג משרד האנרגיה ונציג רשות החשמל, לקדם פרויקט בשיטת PPP להקמת תחנת כוח סולארית, אשר עשויה לכלול גם אגירת אנרגיה לפי כל דין, בתא שטח 303 כהגדרתו בתמ"א 10/ב/1.
9. לרשום את הודעת החשב הכללי כי בכל מכרז לבנייה הנערך על ידי מינהלת הבינוי בחשב הכללי קיימת דרישה להתקנת פאנלים סולאריים לפי כל דין.
10. לתקן את החלטת הממשלה מספר 2592 מיום 2017.4.2 (להלן - החלטת הממשלה), כדלקמן:
- א. עד ליום 31.7.2023 נדרשת תוספת הספק ייצור חשמל בגז טבעי ובגיבוי סולר של 4,000 מ"ו בתכניות מאושרות כמענה לצורכי משק החשמל עד לשנת 2030 מתוכן לפחות 4 תכניות שיאפשרו ייצור חשמל במחזור משולב בטכנולוגיה הזמינה והחדשה ביותר (BAT). לעניין סעיף זה, תכניות מאושרות יכללו תכניות ברמה הארצית אשר אושרו בממשלה, החל מיום 2019.5.22, למעט תמ"א 10/א/13 הוספת יחידות ייצור במחזור משולב בתחנת הכוח אורות רבין וכל תכנית נוספת לתחנת כוח המציעה שחלוף של הספק המאושר בתכנית קודמת או שחלוף של יחידות ייצור קיימות על פי דין.

ב. בהמשך לסיפה של סעיף 10 להחלטת הממשלה, לקבוע כי לא יאושרו הסמכות לתוכניות חדשות למתקנים לייצור חשמל בגז טבעי ברמה הארצית לפי תמ"א 1, אלא אם מדובר בקידום הסמכות חדשות להגשת תכניות לצורך תוספת יחידות ייצור חדשות, שדרוג או שחלוף יחידות ייצור קיימות, והכול בתחום התכנית המאושרת של תחנת הכוח.

ג. במקום סעיף 8(ג) להחלטת הממשלה, יבוא "התכנית היא לתחנת כוח לייצור חשמל באנרגיה מתחדשת או לתוספת, שדרוג או שחלוף של יחידות ייצור בגז טבעי בתחום התכנית המאושרת של תחנת הכוח".

ד. על אף האמור בסעיפים קטנים ב' ו-ג', אם לא תאושרנה תכניות בהתאם להספק הנדרש לפי סעיף קטן א' עד תום הזמן האמור בו, יבוטלו סעיפים קטנים ב' ו-ג' ותתאפשר הסמכה לזמים המעוניינים לקדם תכניות לתחנות כוח לייצור חשמל בגז טבעי גם באתרים חדשים שייעודם אינו מתקן הנדסי לתחנות כוח בהתאם לנוסח ההחלטה המקורי.

ה. בין התאריכים 30.7.2023 ל-31.12.2023, יגישו שר האנרגיה ושר האוצר לאישור הממשלה את התנאים והקריטריונים להסמכה להכנת תכנית לתשתית לאומית לייצור חשמל, וזאת בהתאם לצורכי המשק עד לשנת 2040 כפי שייקבע בתכנית הפיתוח ובהיעדר תכנית בהתאם לצורכי המשק כפי שיוגדרו על ידי רשות החשמל, ובשים לב לאמינות, תחרות, צמצום ריכוזיות ותוך שים דגש על חשיבות התכנון על ידי גורמים פרטיים.

ו. בנספח 1 להחלטת הממשלה בפסקה המופיעה תחת סעיף "מטרת הפרויקט" למחוק את המילה "ההספק".

ז. בסעיף 8(ה) ובנספח 4 להחלטת הממשלה המוזכר בו, לעניין בקשת הסמכה הנוגעת לקרקע שבניהולה של רשות מקרקעי ישראל, במקום אישור רשות החשמל יצורף אישור רשות מקרקעי ישראל על קיומה של זיקה לקרקע.

11. לרשום את הודעת שר הפנים כי בכוונתו לפעול לתיקון חוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 לצורך הארכה ומתן פטור מהיטל השבחה במקרים הבאים:

- א. הפטור הקיים כיום מהיטל השבחה למיתקן פוטו וולטאי המותקן על גג בניין יוארץ עד לתום שנת 2025.
- ב. מתן פטור מהיטל השבחה במקרקעין בשל השבחה מהקמת מיתקן פוטו וולטאי על מאגר מים, מאגר קולחין ובריכת דגים עד תום שנת 2025, וזאת בהיקף ובתנאים שייקבעו.
12. להטיל על שר האנרגיה, בשיתוף שר האוצר, לבחון דרכים להגדלת ההשקעה הציבורית במו"פ ישראלי בתחום האנרגיה הנקייה. בכלל זה השקעה במחקר ויישום פיילוטים בתחום האגירה, צמצום השימוש בשטחים לייצור אנרגיה, וניהול רשת החשמל.
13. בעקבות הגידול הצפוי באנרגיות מתחדשות, לתקן את החלטת הממשלה מספר 4442 מיום 06.01.2019 ואת החלטת הממשלה מספר 442 מיום 23.06.2013 כך שהממשלה תבחן כבר בשנת 2021 את הקביעות בכל הנוגע למגבלות היצוא. לצורך כך יכונס הצוות המקצועי לבחינה תקופתית של המלצות הוועדה לבחינת מדיניות הממשלה בנושא משק הגז הטבעי בישראל ויגיש המלצותיו לממשלה עד ינואר 2021.
14. הממשלה רושמת לפניה את הודעת שר הפנים כי בכוונתו לקדם תקנות שיקבעו את המקרים שבהם תחול חובה על התקנת עמדות טעינה לרכב חשמלי.
15. בהמשך ליעדים שקבע שר האנרגיה לייצור חשמל באנרגיה מתחדשת, להטיל על רשות החשמל לבחון קידום אסדרות נדרשות לעמידה ביעד, בהתאם לצורכי משק החשמל, לרבות בתחום האגירה וזאת בהתאם לכל דין.
16. הממשלה מנחה את שר האנרגיה להעלות בפני מוסדות התכנון את שיקולי העדיפות להקמתן של תחנות כוח חדשות בסמיכות או בתוך מתקני תשתית קיימים.

סיוע לענף המלונאות בעקבות משבר הקורונה - תיקון החלטת ממשלה

.466

מזכיר הממשלה פותח.

שרת התיירות מציגה את הנושא.

השרים ישראל כ"ץ ודוד אמסלם מתייחסים ומעירים.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ס, לתקן את החלטת הממשלה מס. 327 מיום 16.8.2020, כך שסעיף ב(3) להחלטה יימחק.

מדיניות ממשלתית לשילובם של אזרחי ישראל ממוצא אתיופי בחברה הישראלית - המשך הפעלת תוכניות לשנת 2020

.467

מזכיר הממשלה פותח.

מר אורן כהן, סמנכ"ל ממשל וחברה במשרד ראש הממשלה, מציג את הנושא.

שרת העלייה והקליטה מעירה ומתייחסת.

השר זאב אלקין מבקש לשלב את משרד ההשכלה הגבוהה והמשלימה באותן סוגיות הנוגעות לסמכותו.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ס, בהמשך להחלטות הממשלה מספר 1300 מיום 9.2.2014, מספר 324 מיום 31.7.2015, מספר 609 מיום 29.10.2015, מס' 1107 מיום 18.1.2016 ומס' 1957 מיום 1.8.2016 :

א. להמשיך ליישם תוכניות של משרד החינוך, משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים, משרד הבריאות ומשרד התרבות והספורט (להלן – המשרדים), שיושמו בשנים 2016 עד 2019 (שנות הלימודים



תשע"ז, תשע"ח, תשע"ט ו-תש"ף) לשנה נוספת. המשך יישום התוכנית במשרד החינוך ייעשה במהלך שנה"ל תשפ"א.

המשך יישומן של התוכניות ייעשה כאמור בהחלטות הממשלה הבאות: החלטה מס' 609 מיום 29.10.2015, החלטה מס' 1071 מיום 18.1.2016 והחלטה מס' 1957 מיום 1.8.2016.

ב. השתתפות משרד האוצר בתוכניות תהיה 60 מיליון שקלים שהוקצו למשרדים המנויים בהחלטה זו מכוח החלטת ממשלה מספר 365 מיום 9.9.2020. דיווח בדבר אופן חלוקת התקציב בין המשרדים יימסר לממשלה בתוך 14 יום.

ג. בתוכנית משרד החינוך יוקצו המשאבים לתחומים הבאים:

1. קידום הישגים לימודיים בכל שלבי החינוך
2. מתן מענים לצורכי התלמידים וההורים בגיל הרך ובבתי ספר יסודיים
3. טיפוח מצוינות
4. הפחתת היקף התלמידים בחינוך המיוחד ובכיתות מיוחדות
5. פעילויות בלתי פורמליות לילדים
6. חיזוק ההכנה לצה"ל
7. הכשרה, העצמה, הכנה ופיתוח של עובדי הוראה

בתחומים הנוגעים לפעילויות בתחום החינוך הבלתי פורמלי וחיזוק ההכנה לצה"ל, הקצאת המשאבים תיעשה בתיאום עם משרד ההשכלה הגבוהה והמשלימה בהתאם לחלוקת התקציבים שנקבעה בין משרד זה לבין משרד החינוך.

ד. בתוכנית משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים – זרוע עבודה, יוקצו המשאבים לשדרוג מקצועי של עובדים באמצעות הכשרה והכוונה תעסוקתית.

ה. בתוכנית משרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים (שלא בזרוע העבודה) – יוקצו המשאבים לתחומים הבאים:

1. טיפול במשפחות הנזקקות לשירותי הרווחה.
  2. הקניית שירותים ייעודיים לאוכלוסייה מבוגרת בעלת חסמים שפתיים.
  3. טיפול בנוער וצעירים בסיכון.
- ו. בתוכנית משרד הבריאות יוקצו המשאבים להנגשה של שירותי הבריאות ובריאות הנפש באמצעות מגשרים.
- ז. בתוכנית משרד התרבות והספורט יוקצו המשאבים לעידוד ילדים ונערים בעלי פוטנציאל להצטרף לאגודות ספורט בענפים שונים.
- ח. המשרדים יגבשו, בתיאום עם המטה לשילוב יוצאי אתיופיה במשרד ראש הממשלה, תוכנית מפורטת הכוללת יעדי תפוקה ותוצאה, מדדים להצלחה והקצאות תקציביות אשר יסייעו להשגת יעדים אלו.
- ט. ועדות המעקב המקצועיות המייעצות במשרדים, שמונו מכוח החלטות הממשלה מס' 609 מיום 29.10.2015, מס' 1107 מיום 18.1.2016 ומס' 1957 מיום 1.8.2016 תתכנסנה לפחות שלוש פעמים במהלך הפעלת התוכניות ותקבלנה דיווח ביחס להתקדמותן. כמו כן ידונו ועדות המעקב בחסמים ליישומן של התוכניות ובנושאים נוספים הנוגעים לשילובם המיטבי של אזרחי ישראל יוצאי אתיופיה בתחומי העיסוק של המשרדים.
- י. עד לאישורו של תקציב המדינה לשנת 2020, הקצאת התקציבים לפי החלטה זו כפופה להוראות סעיף 3ב לחוק יסוד: משק המדינה ולסעיף 349 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

פעילות הממשלה לפיתוח כלכלי באוכלוסיית המיעוטים בשנים 2016-2020  
- תיקון החלטת ממשלה

.468

ראש הממשלה פותח ומתייחס להקצאות התקציביות הגבוהות שהוקצו למגזר הערבי בשנים האחרונות.  
השרה לשוויון חברתי מציגה את ההצעה.

בדיון משתתפים: ראש הממשלה והשרים מירב כהן, אורלי לוי אבקסיס, זאב אלקין, עמיר פרץ וגילה גמליאל ומר ארז קמיניץ.

בתום הדיון מנחה ראש הממשלה לשלב את המשרד לחיזוק ולקידום קהילתי בתוכניות הפיתוח לאוכלוסיית המיעוטים במסגרת הסמכויות הנתונות למשרד.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם :

1. נוכח החשיבות הכלכלית והחברתית שהממשלה רואה בשילוב כלכלי של אוכלוסיית המיעוטים בישראל ובהמשך להחלטת הממשלה מס' 922 מיום 31 בדצמבר 2015 (להלן – החלטה 922), שעניינה פעילות הממשלה לפיתוח כלכלי במגזר המיעוטים בשנים 2016-2020 (להלן – התוכנית), להאריך את התוכנית (לרבות תיקונים שבוצעו בהחלטת הממשלה מס' 3780 מיום 10.5.2018 (להלן – החלטה 3780) ובהחלטת הממשלה מס' 3452 מיום 18.1.2018) עד לסוף שנת 2021 בהיבטים כדלקמן:

א. תקציבים שהוקצו בהחלטה 922 ובהחלטה 3780 (להלן – החלטות הממשלה) ולא נוצלו בשנת 2020, ישמשו לטובת יישום החלטה זו בשנת 2021.

ב. הרשאות להתחייב שניתנו במסגרת החלטות הממשלה בשנים 2016 עד 2020 אשר לא תתבצע ההוצאה בגינן, ניתן יהיה להסיט לטובת ביצוע פעולות אחרות הכלולות בהחלטות הממשלה, ובלבד שלא יהיה בכך כדי להגדיל את ההוצאה התקציבית מעבר לתקציב שהוקצה ליישום החלטות הממשלה, וזאת לאחר אישור הממונה על התקציבים.

ג. שיעורי הקצאה שנקבעו בהחלטה 922 בנושאים השונים, למעט סעיף 2(א) להחלטה 922 (ראו לעניין זה סעיף 1(ה) להלן), ימשיכו בתוקפם גם בשנת 2021 ושיעורם לא יפחת משיעור ההקצאה שנקבע להם בהחלטה 922 לשנת 2020.

ד. בסעיף 7(ח) להחלטה 922, יחולו התיקונים הבאים:

1. יבוטלו התנאי למעבר משלב א' לשלב ב' כי "לא יוקצו משאבים עבור שלב ב' ליותר מעשרה ישובים" והתנאי למעבר משלב ב' לשלב ג' כי "לא יוקצו משאבים עבור שלב ג' ליותר מעשרה ישובים", וכל יישוב מבין חמישה עשר היישובים יוכל לעבור לשלב ב' או לשלב ג' ככל שעמד בתנאים לכך.

2. יתוקן התנאי למעבר משלב ב' לשלב ג' הקובע "הצלחת שיווק והתחלת פיתוח במתחם של 500 יח"ד לכל הפחות, אשר לפחות מחציתן בצפיפות של 8 יח"ד לדונם ומעלה" כך שבמקום "500 יח"ד", יבוא "200 יח"ד", ובסופו יבוא "צוות ההיגוי האמור בסעיף 7(ח)(1) יהא רשאי לפטור מחובה זו או להפחית את מספר יחידות הדיור הנדרשות כאמור אם שוכנע שיש התקדמות ממשית בתכנון או בשיווק ובלבד שהונחה בפני הוועדה חוות דעת של רשות מקרקעי ישראל או של משרד הבינוי והשיכון, לפי העניין, שלפיה הרשות המקומית משתפת פעולה עם מאמצי השיווק."

ה. לתקן את סעיף 2(א) להחלטה 922 כך שלאחר המילים "לטובת תחבורה ציבורית ביישובי המיעוטים", יבוא "לרבות לטובת תשתיות תחבורה ציבורית ותשתיות תומכות הנדרשות למימוש תוספות השירות (לבסיס התקציב, כך שלאחר תקצוב התשתיות יינתנו תוספות השירות). זאת בדגש על ערים גדולות, שבהן קיים פער משמעותי בשירות התחבורה הציבורית."

ו. להנחות את משרד התחבורה והבטיחות בדרכים, להמשיך ביישום סעיף 2(א) להחלטה 922 בשנת 2021 לעניין תקצוב 40% מסך תוספות השירות לטובת תחבורה ציבורית ביישובי המיעוטים לרבות לטובת תשתיות תחבורה ציבורית ותשתיות תומכות הנדרשות למימוש תוספות השירות (לבסיס התקציב, כך שלאחר תקצוב התשתיות יינתנו תוספות השירות), זאת בדגש על ערים גדולות, שבהן קיים פער משמעותי בשירות התחבורה הציבורית.

2. להטיל על המשרד לשוויון חברתי לגבש תוכנית רב שנתית המשכית להחלטה 922 שתוגש לממשלה בהיוועצות עם משרדי הממשלה הרלוונטיים, לרבות המשרד לחיזוק ולקידום קהילתי ומשרד ההשכלה הגבוהה והמשלימה.

3. יובהר כי אין בהחלטה זו כדי להקטין תקציבים שהוקצו לפי החלטה

922, ואין בה כדי למנוע גיבוש עתידי של תכניות פיתוח נפרדות ונוספות ליישובי המיעוטים או למגזרים שהם חלק מאוכלוסיית המיעוטים, ולרבות על פי החלטות ממשלה לקביעת אזורי עדיפות לאומית.

4. עד לאישורו בכנסת של תקציב המדינה לשנת 2020, כל הקצאות התקציבים לפי החלטה זו כפופות להוראות סעיף 3ב לחוק יסוד: משק המדינה ולסעיף 49ב לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. ככל שלא יאושר תקציב מדינה לשנת 2021, תהיה כפופה הקצאת התקציבים לפי החלטה זו גם בשנה זו להוראות החוקים האמורות.

5. ההחלטה לפי סעיף 1 מבוססת על השיקולים והנימוקים שביסוד החלטה 922 לפי פרק כ"ו לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 שעניינו עדיפות לאומית. התוכנית שתגובש בהתאם לסעיף 2 להחלטה זו כפופה לפרק כ"ו לחוק ההתייעלות הכלכלית הנ"ל.

תוכנית ממשלתית להעצמה ולחיזוק כלכלי חברתי של היישובים הבדואים בצפון לשנים 2016-2020 - תיקון החלטת ממשלה

.469

הדיון בסעיף זה נערך במשולב עם סעיף מס' 468.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם :

1. נוכח החשיבות הכלכלית והחברתית שהממשלה רואה בשילוב כלכלי של אוכלוסיית המיעוטים בישראל ובהמשך להחלטת הממשלה מס' 1480(ערב/3) מיום 2.6.2016 שעניינה תכנית ממשלתית להעצמה ולחיזוק כלכלי חברתי של היישובים הבדואים בצפון לשנים 2016-2020 (להלן - התכנית), להאריך את התוכנית עד לסוף שנת 2021 בהיבטים כדלקמן:

א. תקציבים שהוקצו בהחלטה 1480(ערב/3) (להלן - החלטת הממשלה) ולא נוצלו בשנת 2020, ישמשו לטובת יישום החלטה

זו בשנת 2021.

- ב. הרשאות להתחייב שניתנו במסגרת החלטת הממשלה בשנים 2016 עד 2020 אשר לא תתבצע ההוצאה בגינן, ניתן יהיה להסיט לטובת ביצוע פעולות אחרות הכלולות בהחלטת הממשלה, ובלבד שלא יהיה בכך כדי להגדיל את ההוצאה התקציבית מעבר לתקציב שהוקצה ליישום החלטת הממשלה, וזאת לאחר אישור הממונה על התקציבים.
- ג. בהמשך להחלטת הממשלה מס' 31 מיום 31.5.2020, לרשום את הודעת המשרד לחיזוק וקידום קהילתי שלפיה המשך יישום תוכניות הרשות למאבק באלימות, בסמים ובאלכוהול מכוח סעיף 32 להחלטת הממשלה בשנת 2021 לפי ס"ק א' ו-ב' לעיל ובכפוף לאמור בהם, יבוצע על ידי המשרד לחיזוק ולקידום קהילתי, מתקציבו ובהתאם לשיקול דעתו.
- ד. לרשום את הודעת המשרד לביטחון הפנים שלפיה המשך הגברת השיטור הקהילתי מכוח סעיף 32 להחלטת הממשלה בשנת 2021 יבוצע על ידי המשרד לביטחון הפנים.
2. להטיל על המשרד לשוויון חברתי לגבש תוכנית רב שנתית המשכית להחלטת הממשלה שתוגש לממשלה בהיוועצות עם משרדי הממשלה הרלוונטיים, לרבות המשרד לחיזוק ולקידום קהילתי ומשרד ההשכלה הגבוהה והמשלימה.
3. יובהר כי אין בהחלטה זו כדי להקטין תקציבים שהוקצו לפי החלטת הממשלה, ואין בה כדי למנוע גיבוש עתידי של תוכניות פיתוח נפרדות ונוספות ליישובי התכנית.
4. עד לאישורו בכנסת של תקציב המדינה לשנת 2020, כל הקצאות התקציבים לפי החלטה זו כפופות להוראות סעיף 33 לחוק יסוד: משק המדינה ולסעיף 49 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. ככל שלא יאושר תקציב מדינה לשנת 2021, תהיה כפופה הקצאת התקציבים לפי החלטה זו גם בשנה זו להוראות החוקים האמורות.
5. ההחלטה לפי סעיף 1 מבוססת על השיקולים והנימוקים שביסוד החלטת הממשלה לפי פרק כ"ו לחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 שעניינו עדיפות לאומית. התוכנית שתגובש בהתאם

לסעיף 2 להחלטה זו כפופה לפרק כ"ו לחוק ההתייעלות הכלכלית הני"ל.

.470

הארכת התכנית למענקי דיור למשפחות עולים מאתיופיה המתגוררות  
במרכזי קליטה

מזכיר הממשלה פותח.

מר אורן כהן, סמנכ"ל ממשל וחברה במשרד ראש הממשלה, מציג את  
הנושא.

מר חביב קצב, ממלא מקום המנהל הכללי של משרד העלייה והקליטה,  
מתייחס ומעיר.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ס, בהמשך להחלטות הממשלה מספר 3116 מיום 10 בפברואר  
2008, מספר 188 מיום 12 במאי 2009, מספר 1979 מיום 15 ביולי 2010  
ומספר 1668 מיום 5 ביוני 2014 שבהן הוחלט, בין היתר, על מתן מענקי  
דיור למשפחות עולים מאתיופיה השוהות במרכזי קליטה (להלן:  
"התוכנית"), לקבוע כדלקמן:

א. התוכנית למתן מענקי דיור למשפחות עולים מאתיופיה ולמשפחות  
שקיבלו זכויות עולים, המתגוררות במרכזי קליטה תוארך עד לתום  
שנת 2021.

ב. המקור התקציבי למימון התוכנית הינו מתקציב משרד הבינוי והשיכון.

ג. למנות צוות בין-משרדי בראשות משרד העלייה והקליטה ובהשתתפות  
נציגי משרד ראש הממשלה, משרד הבינוי והשיכון, אגף תקציבים  
והחשב הכללי במשרד האוצר לבחינת נושא גובה המענקים לפי  
הישובים. הצוות יגיש מסקנותיו לשרת העלייה והקליטה עד ליום  
30.6.2021.

עד לאישורו בכנסת של תקציב המדינה לשנת 2020, כל הקצאות התקציבים  
לפי החלטה זו כפופות להוראות סעיף 3ב לחוק יסוד: משק המדינה ולסעיף  
49ב לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985. ככל שלא יאושר תקציב מדינה

לשנת 2021, תהיה כפופה הקצאת התקציבים לפי החלטה זו גם בשנה זו להוראות החוקים האמורות.

#### ציון יום העלייה

.471

בהתאם לחוק יום העלייה, התשע"ו-2016, סוקרת שרת העלייה והקליטה בפני הממשלה את נתוני העלייה לישראל במהלך שנת 2020 ומציגה, באמצעות מצגת, נתונים על העלייה לארץ בפילוח לפי ארצות, גילים ומקצועות העולים.

השרה מציינת כי על אף משבר הקורונה, ניכרת התעניינות וביקוש לעלייה לארץ ומשרדה שוקד על הכנת תוכנית חומש לעלייה ולקליטה לשנים 2021-2025.

קליטת העולים החדשים באופן מוצלח מהווה מנוע לצמיחה כלכלית, לאומית וחברתית ותורמת להתפתחותה ועיצובה של החברה בישראל כחברה רב תרבותית.

(עותק מהמצגת נמצא בתיקי מזכירות הממשלה)

ראש הממשלה, ראש הממשלה החליפי ושר הפנים מתייחסים ומעירים.

#### פיתוח וקידום מפרץ חיפה

.472

ראש הממשלה פותח.

מר אבי שמחון, ראש המועצה הלאומית לכלכלה במשרד ראש הממשלה, מציג את ההצעה.

מחליטים, בהמשך להחלטות הממשלה מס' 2262 מיום 08.01.2017 ומס' 529 מיום 06.09.2015 ובשים לב לעבודת הצוות הבין-משרדי אשר בחן את עתיד התעשייה הפטרוכימית במפרץ חיפה בראשות ראש המועצה הלאומית לכלכלה ובהשתתפות נציגי משרד האנרגיה, משרד הכלכלה



והתעשייה, המשרד להגנת הסביבה, משרד האוצר, מנהל תכנון ורשות  
מקרקעי ישראל:

א. להקים ועדת מנכ"לים בין-משרדית לפיתוח וקידום מפרץ חיפה. בראש  
הוועדה יעמוד נציג משרד ראש הממשלה והרכבה יהיה כדלקמן:  
מנכ"ל משרד ראש הממשלה או נציג בכיר מטעמו, מנכ"ל משרד ראש  
הממשלה החליפי או נציג בכיר מטעמו, ראש אגף התקציבים במשרד  
האוצר, מנכ"ל משרד האוצר, מנכ"ל משרד הבריאות, מנכ"ל משרד  
התחבורה והבטיחות בדרכים, מנכ"ל המשרד להגנת הסביבה, מנכ"ל  
משרד האנרגיה, מנכ"ל משרד הכלכלה והתעשייה, מנכ"ל משרד  
הביטחון, ראש המועצה הלאומית לכלכלה, ראש המטה לביטחון לאומי  
או נציג בכיר מטעמו, מנכ"ל משרד הפנים, מנהל רשות מקרקעי ישראל,  
מנהלת מנהל תכנון והיועץ המשפטי לממשלה או משנהו.

ב. הוועדה תגבש אסטרטגיה ממשלתית ועקרונות לתוכנית פעולה לפיתוח  
וקידום מפרץ חיפה ותגיש את המלצותיה לממשלה בתוך 90 ימים  
מקבלת החלטה זו.

ג. הוועדה תדון, בין היתר, בנושאים הבאים:

1. עתיד התעשייה הכבדה, בדגש על התעשייה הפטרו-כימית במפרץ  
חיפה.

2. תשתיות האנרגיה הקיימות במפרץ חיפה והבטחת רציפות  
התפקוד של משק האנרגיה הלאומי בטווח הקצר הבינוני והארוך

3. צורכי דיור ופיתוח עירוני של מטרופולין חיפה

4. פיתוח כלכלי ואזורי, הגברת הפריון ועידוד השקעות

5. צורכי תעסוקה קיימים ועתידיים במטרופולין חיפה

6. סיכונים מחומרים מסוכנים, זיהום אוויר, שיקום קרקע והיבטים  
סביבתיים נוספים במפרץ חיפה

ד. הוועדה רשאית לזמן נציגי ממשלה, נציגי שלטון מקומי או גופים  
רלוונטיים, שאינם חברי הוועדה, להציג את עמדתם בנושא.

ה. הוועדה תפרסם את עיקרי התוכנית, בטרם הגשתה לממשלה, להערות  
הציבור.

תוכנית עידוד עלייה מכלל ארצות העולם - תיקון החלטת ממשלה

.473

מזכיר הממשלה פותח ומציג את ההצעה.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם , בהמשך להחלטת ממשלה מס' 1736 מיום 22.6.2014, לתקן את סעיף א' בהחלטת הממשלה מס' 3181 מיום 23.11.2017 כך שהפעלת התוכנית תוארך עד לשנת 2021 ולא עד לשנת 2020 ללא תוספת תקציב במקביל למחקר מלווה אשר יבחן את יעילותה של התוכנית.

אישור הוספת נושא הנפקת בול משותפת בשנת 2020 ונושאי בולים חדשים להנפקה בשנת 2021

.474

מזכיר הממשלה מציג את ההצעה.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם , בהתאם להוראות תקנה 6 לתקנות הדואר (דרכי השירות הבולאי), התשמ"ז-1987, לאשר את המלצת שר התקשורת:

(א) להוסיף את נושא הנפקת בול משותפת של ישראל עם ארצות הברית ואיחוד האמירויות הערביות לרשימת הנושאים להנפקה בשנת 2020, כפי שהומלץ על ידי ועדת התכנון לנושאי בולים הפועלת מכוח תקנות הדואר (דרכי השירות הבולאי), התשמ"ז-1987 ("ועדת התכנון").

(ב) להנפיק בולים חדשים בשנת 2021 מתוך רשימת הנושאים כמפורט להלן, שעליהם המליצה ועדת התכנון:

קבוצה א' - נושאים קבועים

1. יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל תשפ"א
2. מועדים תשפ"א
3. טבע ו/או אומנות ו/או יודאיקה ו/או אדריכלות ו/או ארכיאולוגיה
4. ספורט
5. אישים
6. יום הבולאות
7. נושא מרכזי בהסברה/במערכת החינוך (אם יהיה מבעוד מועד)

### **קבוצה ב'**

בולים מן המניין, לפי צורכי הדואר

### **קבוצה ג'**

8. הרב הראשי לישראל הרב יצחק ניסים זצ"ל
9. מצעד החיים
10. ציורי ילדים מהשואה
11. יהודים שהצילו יהודים בשואה
12. אנה פרנק - הסיפור הגרפי
13. ארבעת הבנים בהגדה של פסח
14. חגי ישראל
15. מעמד הר סיני
16. מוזיקה ישראלית
17. מוזיאונים בישראל
18. אתר החרמון
19. קקטוסים וסוקולנטיים

20. 70 שנה לשדרות
21. 100 שנה למכון וולקני
22. 100 שנה לבנק הפועלים
23. לוויינים ישראלים
24. אומנות פיסול בחול
25. אומנות ציור בפה וברגל
26. הישגים ישראליים
27. בתי מלונות היסטוריים בישראל
28. שערי העיר העתיקה בירושלים
29. מאכלי חגים
30. מפלים בישראל
31. ט"ו באב
32. ברכת הבית
33. מבנים ארכיטקטוניים בישראל
34. נוסטלגיה ישראלית
35. אתרי צלילה בישראל
36. בית ספר לקצינים בה"ד 1
37. יינות וכרמים בישראל
38. תצפיות כוכבים בישראל
39. 100 שנה להתאחדות התעשיינים בישראל
40. 120 שנה לקק"ל
41. 100 שנה לייסוד אגודת הסופרים העבריים

42. המכביה ה-21

43. תערוכת אקספו 2021

44. משחקים אולימפיים טוקיו 2021

45. הנפקות בולים משותפות עם המדינות : מונגוליה, אלבניה, צ'כיה, אוקראינה, חוף השנהב ויפן.

46. הנפקת בול משותפת עם המדינות ארצות הברית ואיחוד האמירויות הערביות, אם הנפקה זו לא תתבצע בשנת 2020.

מתן אשרה לישיבת ארעי לקבוצה לצורך הליך גיור

.475

מזכיר הממשלה פותח.

מר ארז קמיניץ, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (משפט אזרחי) מתייחס לקשיים המשפטיים הכרוכים בהחלטה.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם :

1. בהתאם להחלטת הממשלה מס' 2442 מיום 14.10.2007, לאשר מתן אשרות כניסה לישראל מסוג א/5 (אשרת ארעי) לפי סעיף 2 (א)(3) לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952, לצורך הליך גיור ל-250 אנשים המנויים ברשימה השמורה במזכירות הממשלה, המהווה חלק מתוך רשימה רחבה יותר אשר צורפה למכתבם של הרבנים השליחים המיוחדים לבחינת עלייתם של בני המנשה אל הראשון לציון, הרב יצחק יוסף, מיום י"ג בסיון התשע"ח (27.5.2018).

הרב הראשי לישראל, הרב דוד לאו, האמון על נושא הגיור כיום, אישר הבאת קבוצה בת 250 אנשים מתוך הרשימה הרחבה.

(עותק ממכתבו של הרב דוד לאו, ממכתבם של הרבנים השליחים המיוחדים והרשימה של 250 אנשים שמורים בתיקי מזכירות הממשלה)

2. קליטת הבאים לישראל בהתאם להחלטה זו, עד לסיום הליך הגיור וקבלת תעודת עולה, תבוצע בהתקשרות עם ספק בהתאם להוראות חוק חובת המכרזים, התשנ"ג-1993 והתקנות על פיו.

3. סך העלות לביצוע החלטה זו היא 4,584,748 ₪ ממקורות משרד העלייה והקליטה, בנוסף לעלויות של הקליטה בסך של כ-3.5 מיליון ₪ שישולמו במהלך שנת 2021 מתקנת סל קליטה בתקציב משרד העלייה והקליטה.

הממשלה רושמת לפנייה את הודעת עמותת "שבי ישראל - למען אחינו האובדים" שלפיה היא תעמיד סכום של 1,386,860 ש"ח עבור המימון הנדרש לשם הטסתה של הקבוצה, עלות הוצאת הדרכונים עבורה ודמי כלכלה לקבוצה בעת שהותה במרכז שבו ייקלטו, שאינם חלק מהתקצוב הממשלתי.

(עותק ממכתב העמותה שמור בתיקי מזכירות הממשלה).

משרד העלייה והקליטה יבצע את הפעולות הדרושות לביצוע החלטה זו.

האנשים הנמנים על הקבוצה יובאו לישראל בסמוך לאחר קבלת אשרות הכניסה לישראל.

טיוטת חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (אזור תיירות מיוחד - אילת עין בוקק וחמי זוהר) (תיקון מס'...), התשפ"א-2020 - הסמכת ועדת השרים לענייני חקיקה

.476

מזכיר הממשלה פותח.

שרת התיירות מציגה את עיקרי טיוטת החוק.

השרים יולי (יואל) אדלשטיין ואמיר אוחנה מעירים ומתייחסים.

מר רז נזרי, המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (חוקת-ציבורי) מתייחס להיבטים המשפטיים הכרוכים בטיוטת החוק.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם :

א. לאשר עקרונית את טיוטת חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (אזור תיירות מיוחד – אילת עין בוקק וחמי זוהר) (תיקון מס' ) התשפ"א-2020, המצ"ב (דפים 44-61).

ב. להסמיך את ועדת השרים לענייני חקיקה לאשר, על דעת הממשלה, את נוסחה הסופי של הצעת החוק שתוגש לכנסת, אשר גם תיתן דעתה להערות הציבור שיתקבלו לתזכיר.

ג. בהתאם לסעיף 81(ג) לתקנון הכנסת, לבקש מוועדת הכנסת להקדים את הדיון בהצעת החוק.

ד. בהתאם לסעיף 88(ב) לתקנון הכנסת, לבקש מוועדת הכנסת להתיר את הקריאה השנייה על הצעת החוק ביום הנחתה על שולחן הכנסת.

טיוטת חוק הרשויות המקומיות (בחירות) (הוראת שעה - נגיף הקורונה החדש), התשפ"א-2020 - הסמכת ועדת השרים לענייני חקיקה

.477

שר הפנים מציג את טיוטת החוק.

(פה אחד)

מ ח ל י ט י ם :

- א. לאשר עקרונית את טיוטת חוק הרשויות המקומיות (בחירות) (הוראת שעה - נגיף הקורונה החדש), התשפ"א-2020 המצ"ב (דפים 62-64).
- ב. להסמיך את ועדת השרים לענייני חקיקה לאשר, על דעת הממשלה, את נוסחה הסופי של הצעת החוק שתוגש לכנסת.
- ג. בהתאם לסעיף 81(ג) בתקנון הכנסת, לבקש מוועדת הכנסת להקדים את הדיון בהצעת החוק.
- ד. בהתאם לסעיף 88(ב) לתקנון הכנסת, לבקש מוועדת הכנסת להתיר את הקריאה השנייה על הצעת החוק ביום הנחתה על שולחן הכנסת.

הישיבה ננעלת  
(בשעה 14:25)